



KLINIKA TRANSPLANTACJI SZPIKU ONKOLOGII I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ WE WROCŁAWIU

ul. Bujwida 44, 50-345 Wrocław, tel/fax# (0-71) 7703169
e-mail: klin@pedhemat.am.wroc.pl

Kierownik Kliniki: Prof. dr hab. Alicja Chybicka

Wrocław, 15/12/2010

OPINIA o współpracy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MEDIGEN

Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej AM we Wrocławiu od roku 1994 stosuje metodę transplantacji szpiku w leczeniu chorób układu krwionośnego i chorób genetycznych u dzieci. Początkowo stosowano zabiegi transplantacji autologicznej, następnie allogenicznej od dawcy rodzinnego, a od roku 2000 od dawcy niespokrewnionego. Te ostatnie zabiegi obciążone są najwyższym stopniem ryzyka niepowodzenia, gdyż w dużym stopniu uzależnione są od prawidłowości wyboru odpowiedniego dawcy szpiku i jakości badań antygenów transplantacyjnych (HLA) zarówno u dawcy, jak i u biorecy przeszczepu (czyli pacjenta).

Znakomite wyniki kliniki, którą kieruję od roku 2001, to przede wszystkim zasługa jego/mojego zespołu medycznego, a w przypadku leczenia metodą transplantacji szpiku, również znakomitej współpracy z NZOZ Medigen.

W opinii o NZOZ Medigen warte szczególnego podkreślenia są cechy decydujące o wynikach zabiegów przeprowadzanych w klinice, a więc szybkość i jakość doboru dawców szpiku, bezbłądność w oznaczaniu antygenów HLA, oraz gruntowna znajomość tematyki rządzącej prawami doboru dawcy do transplantacji od dawcy niespokrewnionego. Te wszystkie wymienione cechy umożliwiają nam przeprowadzanie wszystkich zabiegów przeszczepiania szpiku, nawet tych stosujących komórki krwiotwórcze od dawcy nie w pełni zgodnego (zarówno rodzinnego, haploidentycznego, jak i niespokrewnionego), a więc obciążonych najwyższym stopniem trudności. Znakomite wyniki mojej kliniki w tym zakresie, to głównie zasługa laboratorium Medigen. Pozwalają nam one na wykonywanie takich zabiegów ratujących życie i zdrowie również u młodych osób dorosłych, które inaczej nie miałyby szansy na taki zabieg w innych ośrodkach transplantacyjnych w kraju. Od 2000 r. do dzisiaj znacznie ponad 95% par dawca-bioreca zostały dobrane dla naszych pacjentów przez NZOZ Medigen. W roku 2010 jedynie NZOZ Medigen dobierał nam dawców niespokrewnionych do przeszczepień allogenicznych.

Moja znakomita opinia o NZOZ Medigen znalazła potwierdzenie w krajowych i międzynarodowych certyfikatach jakości uzyskanych przez to laboratorium: Unii Europejskiej (EFI, European Federation for Immunogenetics, jako jedno z dwóch laboratoriów w kraju, a jedyne mające europejską licencję do przeprowadzania pełnych badań antygenów HLA do doboru dawców), ISO9001, Polskiego Towarzystwa Immunogenetycznego i Minsura Zdrowia RP. Bardzo ważną akredytacją, którą posiada NZOZ Medigen jest akredytacja przy największym światowym rejestrze dawców szpiku (NMDP, National Marrow Donor Program, USA), nadawana instytucjom spełniającym ściśle określone wymogi jakościowe. Z naszego punktu widzenia, tj. z punktu widzenia pacjenta, ma to ogromne, życiowe znaczenie, gdyż akredytacja ta otworzyła nam dostęp do ponad 6 milionowej bazy dawców szpiku, z których nie mogą korzystać ośrodki nie spełniające wymogów NMDP (dotyczy to i ośrodków transplantacyjnych). Rokrocznie zatem jesteśmy w stanie wykonać kilka przeszczepień od dawców NMDP w sytuacji, gdy nie ma dla chorych dawców w innych rejestrach światowych.

W podsumowaniu mogę z całą odpowiedzialnością potwierdzić, że NZOZ Medigen jest bez żadnej wątpliwości najlepszym laboratorium HLA i jednostką dobierającą dawców szpiku w kraju.

KIEROWNIK
Katedry i Kliniki Transplantacji Szpiku,
Onkologii i Hematologii Dziecięcej
Akademii Medycznej we Wrocławiu

prof. dr hab. Alicja Chybicka